
1 
 

Dohoda o vydání jiné než zemědělské nemovitosti 
č. 1849/2016-SML 

 
Účastníci dohody:  
 
Povodí Vltavy, státní podnik 

sídlo: Praha 5, Holečkova 8, PSČ 150 24 
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
IČO: 70889953 
 
jako „povinná osoba“ 

 
a 
 
Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze 
 sídlo: Praha 1-Hradčany, Hrad III. nádvoří 48/2,  PSČ  119 00 

jednající: JCLic. Mgr. Ondřej Pávek, děkan   
 zapsaná v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeném Ministerstvem kultury,  
 č. ev.: 8/1-01-406/1994 
 IČO: 14451115 
 jako „oprávněná osoba“ 
 
  
 
 jako „oprávněná osoba“ 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve smyslu zákona č. 428/2012 Sb.,  
o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých 

zákonů (zákon o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi), ve znění 
platných předpisů, (dále jen „zákon o majetkovém vyrovnání“), tuto 

 
Dohodu o vydání jiné než zemědělské nemovitosti 

(dále jen „dohoda“) 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

I. a) Oprávněná osoba uplatnila nárok ve smyslu zákona o majetkovém vyrovnání 
výzvou č. 5608/2013 k vydání majetku (dále jen „výzva“), která byla povinné 
osobě postoupena ve smyslu § 11 odst. 1 zákona o majetkovém vyrovnání  státním 
podnikem Lesy České republiky, s.p.  Postoupená výzva byla doručena povinné 
osobě dne 10.9.2014. 

I. b) Zaslaná část výzvy byla posouzena povinnou osobou jako důvodná, pokud se týká 
majetku specifikovaného v čl. II. písm. a) této dohody a účastníci dohody se 
dohodli na vydání předmětných nemovitostí. 

 
 
 



2 
 

 
 
 

Článek II. 
Předmět vydání 

II. a) Předmětem vydání dle této dohody je jiná než zemědělská nemovitost: 
- pozemek KN parc. č. 988 o výměře 294 m2, druh pozemku vodní plocha, 
- pozemek KN parc. č. 989 o výměře 1.509 m2, druh pozemku vodní plocha, 
- pozemek KN parc. č. 990 o výměře 232 m2, druh pozemku vodní plocha, 
- pozemek KN parc. č. 992 o výměře 6.286 m2, druh pozemku vodní plocha,  

vše zapsané ve veřejném seznamu -  katastru nemovitostí (dále jen „katastr 
nemovitostí“) na listu vlastnictví č. 292 pro katastrální území Číčov, vedeném 
Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň - jih, ve 
vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro povinnou 
osobu (výše uvedené pozemky společně dále jen „předmět vydání“).  

II. b) Povinná osoba touto dohodou vydává oprávněné osobě předmět vydání. Oprávněná 
osoba předmět vydání  přijímá do svého vlastnictví.  
Účetní hodnota předmětu vydání vedená v účetní evidenci povinné osoby činí: 
pozemek KN parc. č. 988 ………… 2 940,00 Kč 
pozemek KN parc. č. 989 ……….. 15 090,00 Kč 
pozemek KN parc. č. 990……….… 2 320,00 Kč 
pozemek KN parc. č. 992 ……….. 62 860,00 Kč, 
tj. celkovou částku ve výši 83 210,00 Kč (slovy:  
osmdesáttřitisícedvěstědesetkorunčeských). 

 
 

Článek III. 
Práva a povinnosti související s vydáváním nemovitostí 

III. a) Povinná osoba touto dohodou vydává předmět vydání oprávněné osobě ve stavu, 
v němž se nalézal ke dni doručení výzvy povinné osobě. Oprávněná osoba předmět 
vydání přijímá. Povinná osoba prohlašuje, že ke dni platnosti a účinnosti  této 
dohody na předmětu vydání  neváznou žádné dluhy, věcná břemena (služebnosti), 
zástavní práva, právo nájmu ani jiné právní povinnosti či závazky. 

III. b) Veškerá práva a povinnosti spojené s vlastnictvím předmětu vydání budou 
převedena na oprávněnou osobu vkladem do katastru nemovitostí s účinky ke dni 
podání návrhu na vklad.  

III. c) Povinná osoba prohlašuje, že nemá vůči oprávněné osobě ve vztahu k předmětu 
vydání jiná práva ani povinnosti než ta, která upravuje tato dohoda a zákon o 
majetkovém vyrovnání.  

III. d) Oprávněná osoba, prohlašuje, že nemá ve vztahu k předmětu vydání  vůči povinné 
osobě jiná práva ani povinnosti související s předmětem vydání než ta, která 
upravuje tato dohoda a zákon o majetkovém vyrovnání. 

III. e) O předání a převzetí předmětu vydání nebude účastníky dohody vyhotoven 
předávací protokol.  

 
 

Článek IV. 
Závěrečná ujednání 

IV. a) K uzavření této dohody vydal obecný souhlas zakladatel povinné osoby – 
Ministerstvo zemědělství, dle platného Statutu povinné osoby. 



3 
 

IV. b) Oprávněná osoba předloží tuto dohodu podepsanou účastníky dohody k provedení 
vkladu příslušným katastrálním úřadem. Povinná osoba tímto zmocňuje 
oprávněnou osobu k podání návrhu na vklad vlastnického práva dle této dohody a 
oprávněná osoba toto zmocnění přijímá. Oprávněná osoba se zavazuje předložit 
povinné osobě kopii návrhu na vklad opatřenou podacím razítkem příslušného 
katastrálního úřadu. 

 IV. c)  V případě, že katastrální úřad zamítne, a to z jakéhokoliv důvodu, návrh na 
povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí ve prospěch oprávněné 
osoby, zavazují se účastníci dohody po právní moci rozhodnutí katastrálního úřadu, 
jímž se návrh na vklad zamítá, uzavřít novou dohodu, aby bylo dosaženo účelu 
zamýšlenému dle této dohody.  

IV. d) Tato dohoda a právní vztahy z ní vyplývající se řídí platnou právní úpravou. 
IV. e) Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky 

dohody. 
IV. f) Tato dohoda se vyhotovuje v 6 originálech, přičemž povinná osoba obdrží tři 

stejnopisy a oprávněná osoba tři stejnopisy, z toho jeden stejnopis je určen pro 
příslušný katastrální úřad.  

     IV. g) Účastníci dohody prohlašují, že dohoda byla uzavřena na základě jejich určité, 
pravé, svobodné a vážné vůle a na důkaz toho připojují svoje podpisy. 

      IV. h)  Povinná osoba je oprávněna zveřejnit obraz dohody a dalších dokumentů od této 
dohody odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších 
předpisů. Oprávněná osoba je se zveřejněním dohody a metadat srozuměna. 
Zveřejnění dohody a metadat v registru smluv zajistí povinná osoba. 

 
 

Za povinnou osobu:     Za oprávněnou osobu: 
 

V Praze  dne …………..................   V Praze  dne ………………........ 
 

 
……………………………………   …………………………………… 
RNDr. Petr Kubala     JCLic. Mgr. Ondřej Pávek 
generální ředitel     děkan  
Povodí Vltavy, státní podnik   Metropolitní kapitula u sv.Víta v Praze 
 
            
          
 
       Schvalovací doložka Arcibiskupství 
       pražského  
 

...................................................... 
Mons. Michael Slavík, Th.D.  

        generální vikář 
        Arcibiskupství pražské    
     



4 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 


